

OGŁOSZENIE
Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 08/PN/2016

Z dnia: **29-06-2016**

Nazwa (firma) Zamawiającego

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA

Adres Zamawiającego

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl

Pytanie 1

Pakiet nr 6

Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie gazu medycznego 50% O₂/50% N₂O (produkt równoważny do wymienionego w specyfikacji) w butlach o pojemności wodnej 11 l, zawierających 3,23 m³ gazu ?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 2

Pakiet nr 6

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania jednorazowych wyrobów medycznych: ustników wraz filtrem antybakteryjnym o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 99,999%?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w czytelny sposób SIWZ. Wobec tego należy złożyć ofertę z przedmiotem zamówienia zgodnym z obowiązującym prawem w tym zakresie.

Pytanie 3

Pakiet nr 6

Czy Zamawiający wymaga, aby butle z mieszaniną tlenu i podtlenku azotu 50%/50% były transportowane specjalistycznym transportem tj. zamkniętym samochodem z kontrolą temperatury, co zapobiega narażeniu butli na wpływy atmosferyczne (temperatura, opady)?

W przypadku narażenia ww. mieszaniny na niską temperaturę istnieje ryzyko rozwarstwienia produktu.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w czytelny sposób SIWZ. Wobec tego należy złożyć ofertę z przedmiotem zamówienia zgodnym z obowiązującym prawem w tym zakresie. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek realizacji zamówienia w sposób zgodny „ze sztuką” i z obowiązującymi przepisami

prawa.

Pytanie 4

Dotyczy pakietu nr 3 (dwutlenek węgla do laparoskopii) oraz nr 4 (dwutlenek węgla do krioterapii)

Prosimy o dopuszczenie butli o pojemności 50l i zawartości 37,5 kg – pozwoli to na zminimalizowanie kosztów oferowanego wyrobu medycznego oraz ilości dzierzawionych przez Zamawiającego butli.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 5

Dotyczy pakietu nr 5 (ciekłe powietrze) oraz pakietu nr 7 (ciekły azot)

Ciekłe powietrze oraz ciekły azot są zarejestrowanymi wyrobami medycznymi. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. DZ.U. 2011 Nr 112 poz. 654 o działalności leczniczej Art. 17 ust. 1 pkt. 2 Podmiot leczniczy jest zobowiązany spełniać następujące warunki... używać i utrzymywać wyroby medyczne...zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (DZ.U. z 2015 r. poz.. 876 i 1918)

Jednocześnie pragniemy podkreślić, iż Wyroby medyczne to specjalna kategoria produktów, regulowana przepisami ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 876 ze zm.). Obrót produktami należącymi do tej kategorii jest ograniczony specyficznymi wymaganiami, a ich jakość jest stale kontrolowana przez szereg podmiotów, w tym Prezesa URPL.

Stosowanie gazu technicznego w miejsce dedykowanego wyrobu medycznego przekłada odpowiedzialność za wszelkie ewentualne incydenty medycznego na stronę Zamawiającego.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów SIWZ oraz określenie przedmiotu zamówienia jako wyrobu medycznego.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę dokładnie zapoznać się z zapisami SIWZ. Zamawiający wymaga dostaw gazów do celów medycznych, a zatem zgodnych z odpowiednimi przepisami prawa w tym zakresie. Wykonawca ma obowiązek zaoferowania takich gazów, które będą przeznaczone do celów medycznych. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę gazów, które nie nadają się do celów medycznych, czego dotyczy przedmiotowe postępowanie, Wykonawca ponosi bezwzględną odpowiedzialność za wszelkie negatywne następstwa używania takich gazów, ponadto ponosi odpowiedzialność za zaoferowanie przedmiotu zamówienia niezgodnego z wymogami Zamawiającego.

Pytanie 6

Pakiet nr 1

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie zapisów Specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez udostępnienie (dołączenie do SIWZ) dla potencjalnych wykonawców danych

technicznych fundamentu pod zbiornik z ciekłym tlenem wraz z mapką zagospodarowania terenu z uwzględnieniem miejsca posadowienia zbiornika oraz drogi dojazdowej umożliwiającej sprawną i bezpieczną realizację zamówienia (uzupełnianie zbiornika ciekłym tlenem medycznym) oraz podanie pojemności zbiornika przewidzianego do realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych. Dotychczas zbiorniki były posadowione na istniejących fundamentach w danej lokalizacji. Zamawiający informuje, iż drogi dojazdowe zapewnione są do każdego zbiornika, dojazd i obsługa nie stanowi zatem problemu. Ustalenie pojemności zbiornika jest po stronie Wykonawcy, który musi uwzględnić częstotliwość dostaw. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania wizji lokalnej. W tym celu należy umówić spotkanie i w obecności pracownika Zamawiającego dokonać wizji.

Pytanie 7

Pakiet nr 5

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie zapisów Specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez udostępnienie (dołączenie do SIWZ) dla potencjalnych wykonawców danych technicznych fundamentu pod zbiornik z ciekłym powietrzem do celów medycznych wraz z mapką zagospodarowania terenu z uwzględnieniem miejsca posadowienia zbiornika oraz drogi dojazdowej umożliwiającej sprawną i bezpieczną realizację zamówienia (uzupełnianie zbiornika ciekłym powietrzem) oraz podanie pojemności zbiornika przewidzianego do realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych. Dotychczas zbiorniki były posadowione na istniejących fundamentach w danej lokalizacji. Zamawiający informuje, iż drogi dojazdowe zapewnione są do każdego zbiornika, dojazd i obsługa nie stanowi zatem problemu. Ustalenie pojemności zbiornika jest po stronie Wykonawcy, który musi uwzględnić częstotliwość dostaw. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania wizji lokalnej. W tym celu należy umówić spotkanie i w obecności pracownika Zamawiającego dokonać wizji.

Pytanie 8

Pakiet nr 6

8.1. Czy Zamawiający wymaga, aby czas podawania leku wynosił do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w **Charakterystyce Produktu Leczniczego** ogólnodostępnej w bazie produktów leczniczych <http://pub.rejestrymedyczne.csioz.gov.pl>, zawierającej listę produktów leczniczych z najbardziej aktualnymi informacjami o bezpieczeństwie stosowania leku wpisane do Rejestru Produktów Leczniczych Dopuszczonych do Obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy Zamawiającego o wprowadzenie wymogu dołączenia do oferty, jako integralną jej część, **Charakterystyki Produktu Leczniczego** oferowanego produktu leczniczego, potwierdzającą zgodność proponowanego asortymentu z zapisami SIWZ oraz, że oferowane dostawy odpowiadają określonym przez niego

wymaganiom.

8.2. Czy Zamawiający mając na uwadze zabezpieczenie się przed ponoszeniem dodatkowych i nieuzasadnionych kosztów (nie ujętych w cenie za przedmiot niniejszego zamówienia), a związanych z koniecznością dokonywania procesu dezynfekcji zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazowej pacjentowi, wymaga aby przedmiotem oferty było zawór dozujący który zgodnie z zasadami jego prawidłowego użytkowania i konserwacji (zawartymi w instrukcji obsługi producenta) nie wymagał ingerencji w strukturę urządzenia polegającej na jego rozłożeniu na części, stwarzając potencjalne zagrożenie jego uszkodzenia, obniżenie jego wydajności, utraty gwarancji oraz związanych z tym kosztów naprawy i na potwierdzenie tego faktu złożyli instrukcję obsługi zawierającą te informacje ?

8.3. Czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów podczas aplikowania im mieszaniny gazów stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia, wymaga aby wykonawcy zaoferowali do podawania tej mieszaniny ustnik zintegrowany z zaworem wydechowym, uniemożliwiający powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego? Co wyeliminuje potencjalne zagrożenie zakażeń bakteryjnych zaworu dozującego.

8.4. Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca zaoferowany zawór dozujący oraz pozostałe części składowe systemu typu maski, filtry, ustniki, zawory wydechowe pochodziły od jednego producenta?

8.5. W związku z tym, że ftalany są związkiem chemicznym uznanym potencjalnie za szkodliwe z punktu widzenia kobiety ciężarnej oraz płodu, czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane w postępowaniu przetargowym wyroby były wolne od ftalanów. Na potwierdzenie czego wymaga dostarczenia oświadczenia producenta i szczegółowej instrukcji obsługi producenta.

Odpowiedź:

Ad. 8.1. Postępować zgodnie ze SIWZ. Pytanie Wykonawcy jest dla Zamawiającego niezrozumiałe. Zamawiający w sposób czytelny opisał co jest przedmiotem zamówienia i do jakich celów przedmiot ten jest przeznaczony. Zamawiający zawarł czytelną i bezsporną informację w SIWZ jakie dokumenty / oświadczenia wymaga od wykonawców. Proszę przeczytać SIWZ.

Ad. 8.2. Zamawiający oczekuje urządzenia bez konieczności ingerencji w jego strukturę. Wykonawca musi tak skalkulować cenę oferty, aby Zamawiający nie ponosił żadnych dodatkowych kosztów.

Ad. 8.3. Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę przeczytać postanowienia SIWZ.

Ad. 8.4. Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający wymaga takiego przedmiotu zamówienia, który nie będzie powodował problemów podczas użytkowania. Wykonawca w cenie oferty musi skalkulować także koszty wszelkich napraw, które uniemożliwią sprawne prowadzenie działalności Zamawiającego z użyciem przedmiotu niniejszego

zamówienia.

Ad. 8.5. Zamawiający prosi, aby dokładnie zapoznać się z warunkami postępowania w SIWZ. Przedmiot zamówienia określony jest jako „do celów medycznych” oznacza to, że Wykonawca nie może zaoferować przedmiotu zamówienia z zastosowaniem w jakimkolwiek przypadku substancji szkodliwych, nie dopuszczonych do stosowania w danej działalności – w tym wypadku w działalności medycznej.

Pytanie 9

Dot. zapisów umowy

9.1. UMOWA w § 1 ust. 4 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„4. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

- a) sukcesywnie w ciągu 12 miesięcy od daty obowiązywania niniejszej umowy, w terminie do 2 dni roboczych (od poniedziałku do piątku) od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia faksem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej
Otrzymanie zamówienia winno być każdorazowo potwierdzone przez Wykonawcę
- b) w dni robocze w godz. od 8:00 do 14:00”

9.2. UMOWA w § 1 ust. 8 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w wymaganym terminie, wskazanym w ust. 4 pkt a) niniejszego paragrafu (do 2 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia faksem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej), zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu różnicę pomiędzy ceną zakupu zamówionego i nie dostarczonego w terminie przez Wykonawcę PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, a ceną zapłaconą za zakup dokonany przez Zamawiającego u innego dostawcy **pod warunkiem, że ceny zapłacone przez Zamawiającego nie będą wyższe od średnich cen rynkowych** – taki zakup zwany będzie w dalszej części niniejszej umowy „Zakupem Interwencyjnym”. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty powyższej kwoty różnicy w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania kopii faktury potwierdzającej dokonanie przez Zamawiającego Zakupu Interwencyjnego.”

9.3. UMOWA w § 1 ust. 10 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„Wykonawca gwarantuje, że będzie dostarczał PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA **należytej jakości**, zgodnie z normami jakościowymi, zapewniającym bezpieczne użycie dostarczonego PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.”

9.4. UMOWA § 1 ust. 11 prosimy o usunięcie zapisu w całości.

9.5. UMOWA w § 2 ust. 2 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„Wykonawca gwarantuje stałość cen **netto** PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA przez okres 12 miesięcy, z zastrzeżeniem postanowień ust. 3 pkt a) niniejszego paragrafu oraz postanowień Par. 8 ust. 3a i 3b.”

9.6. UMOWA w § 3 ust. 1c, 1d prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„c) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaży i dostarczania PRZEDMIOTU

ZAMÓWIENIA lub wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 15 % **Pozostającej do wykonania części umowy** d) odstąpienia przez Zamawiającego, z **wyłączonej** winy Wykonawcy od niniejszej umowy w przypadku opisanym w ust. 4 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % **pozostającej do wykonania części umowy.**”

9.7. UMOWA w § 3 ust. 2 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„**Wykonawca odpowiada jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści**”

9.8. UMOWA w § 3 ust. 3 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia ewentualnych kar umownych **uznanych przez Wykonawcę za naliczone zasadnie** z należnościami Wykonawcy przysługującymi mu na podstawie postanowień niniejszej umowy”

9.9. UMOWA w § 3 ust. 5 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„**Uznane przez Wykonawcę za naliczone zasadnie** kary umowne wynikające z postanowień niniejszej umowy płatne będą przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 7 dni od daty wezwania Wykonawcy do ich zapłaty”

9.10. UMOWA w § 4 ust. 4 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

„Wynagrodzenie określone w ust. 2 będzie płatne przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty **wystawienia** dokumentu, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu”

9.11. UMOWA w § 8 ust. 5 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów na:

Strony będą dążyć do rozstrzygnięcia sporów mogących wynikać przy realizacji niniejszej umowy na drodze ugodowej. Jeżeli strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy rozstrzygane będą przez **właściwy** Sąd powszechny”.

Odpowiedź:

Ad. 9.1. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.2. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.3. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.4. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.5. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.6. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.7. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.8. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.9. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.10. Postępować zgodnie ze SIWZ

Ad. 9.11. Postępować zgodnie ze SIWZ